
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  329  DEL 20/12/2023 

 

OGGETTO:  Acquedotti rurali Orno, Rio Salso, Pozzo Spagnuolo, Serri d'Ischia  e  Castelluccio 

dei Sauri. Determinazione contributo di utenza e fisso - Esercizio finanziario anno 

2024.                                                                                                                                                                                        

  

IL PRESIDENTE 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 219 del 26 aprile 2016, con la quale è 

stata stabilita la disciplina degli acquedotti rurali di Orno, di Rio Salso e di Pozzo Spagnuolo; 

Vista la convenzione rep. n. 13596 del 20 ottobre 2016 tra il Comune di Candela e il Consorzio per 

la Bonifica della Capitanata per la gestione, da parte di questo Ente, dell'acquedotto rurale in 

località Serri d'Ischia – agro di Candela; 

Vista la convenzione rep. n. 13722 del 22 giugno 2018 tra il Comune di Castelluccio dei Sauri e il 

Consorzio  per la Bonifica della Capitanata per la gestione, da parte di questo Ente, dell'acquedotto 

rurale in agro di Castelluccio dei Sauri; 

Visto l'art. 17, comma 2, della Legge Regione Puglia n.4 del 13 marzo 2012, secondo il quale il 

Consorzio deve approvare entro il 31 dicembre di ciascun anno il Piano annuale di riparto delle 

spese risultanti dal competente bilancio di previsione; 

Visto il bilancio di previsione riferito all’anno 2024, approvato dal Consiglio di Amministrazione 

con deliberazione n. 256 del 28 novembre 2023 in cui sono state indicate le spese di esercizio e 

manutenzione delle opere gestite dal Consorzio;  

Considerate le risultanze e le stime dei predetti oneri relativi agli acquedotti rurali sopra indicati 

nonché i limiti di sopportabilità economica della contribuenza; 

Ritenuto di determinare, pertanto, nella misura di: 

 €/mc 1,30, salvo conguaglio, il contributo di utenza per i consumi di acqua potabile relativi 

all’anno 2024; 

 € 60,00, salvo conguaglio, il contributo fisso relativo all'anno 2024, per ogni dispositivo di 

consegna; 

Ritenuto di dover adottare il presente provvedimento in via d'urgenza per rispettare i termini previsti 

dal sopra richiamato art. 17 della Legge Regione Puglia n. 4/2012.   

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per i motivi esposti in narrativa che qui si richiamano per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento, di stabilire per gli acquedotti rurali Orno, Rio Salso, Pozzo Spagnuolo,  Serri 

d'Ischia e Castelluccio dei Sauri in: 



 €/mc 1,30, salvo conguaglio, il contributo di utenza per i consumi di acqua potabile relativi 

all’anno 2024; 

 € 60,00, salvo conguaglio, il contributo fisso relativo all'anno 2024, per ogni dispositivo di 

consegna. 

La presente determinazione, avente carattere d'urgenza per le motivazioni indicate in premessa, sarà 

sottoposta a ratifica nella prossima riunione del Consiglio d'Amministrazione. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a 

decorrere dal 21/12/2023. 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


